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Nyhedsbrev marts – 2023 
 

 
Kære Beboer 

Foråret er officielt startet! Her i nyhedsbrevet for marts kan du blandt andet læse om: 
Tagterrasse på toppen af hus 5, Alsidige tilbagevendende aktiviteter i huset, hele 3 nye fællesskaber,  

Borgerservice 2 Go, undersøgelse af fællesskabet i huset, snapsesmagning ved Øens Madhus,  
rammearbejde fra uge 15 og meget andet. 

 
God læselyst og godt forår  
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Nyd sommeren på tagterrassen på toppen af GH   
  

Vi er fantastisk glade for at kunne annoncere, at det nu er ganske vist, at vi får en tagterrasse her i Generationernes 
Hus. Den bliver etableret på toppen af bygning 5, hvor elevatoren allerede er forberedt til at kunne køre helt op til 
tagniveau.  
Planen er, at terrassen bliver etableret her i foråret, og selve etableringen kommer i sig selv til at foregå på en 
spektakulær måde.   
Materialerne skal nemlig flyves op på taget af en helikopter! 
Det vil foregå i dagtimerne over en periode på et par dage. Og af hensyn til sikkerheden vil det betyde, at beboere i 
plan 6 og 7 ikke vil kunne opholde sig i lejlighederne i dagtimerne i de pågældende dage, hvor arbejdet pågår. Der 
kommer mere info ud til de berørte, når vi ved mere. Vi håber på forståelse.  
Herunder en tegning af, hvordan terrassen kommer til at se ud. 
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Kom til alsidige tilbagevendende aktiviteter 

Det er fortsat mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset: 
 MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen. Det synges børnesange, årstidssange og kendte 

melodier med terapeuten Sonja, pianisten Claude og frivillige sangere Niels og Sigurd. Og der danses på kryds og 
tværs af generationer. 

 LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i Akvariet (et af de tre mødelokaler ved 
hovedindgangen og cafeen). Læsegruppen kører til og med den 28.3. Det er ingen tilmelding og ingen krav om 
forberedelse forinden gruppemøderne. Hver gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og der er tilmed 
mulighed for at få en friskbrygget kop kaffe. 

 GENERATIONSKORET kl. 19.30-21.00 om onsdagen i Multisalen. Du behøver ikke at tilmelde dig, have erfaring 
med at synge, eller kunne noder. Medbring blot lysten til sang og fællesskab! Vi synger videre på danske og 
ukrainske sange og deler sangoplevelser med beboere og husets gæster ved løbende åbne korprøver.  

 KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Det søde Køkken. Alle er velkomne! 
 

Gudstjenesten den 2. marts i Multisalen 
Det er gudstjeneste i Multisalen første torsdag i måneden fra kl. 14.30-15.00. Gudstjenestens præst i marts er Tina 
Brixtofte Andersen. Efter gudstjenesterne byder Aarhus Domkirke på kaffe og kage fra Øens Madhus i Multisalen.
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Strik, hækling, guitar og dans 
Der er opstået endnu flere nye kulturelle fællesskaber, ledet af husets beboere, her i februar.  
Om fredagen er det mulighed for at strikke/hækle i fællesskab med initiativtageren Inge.  Det foregår kl. 14-17 i lok. 
i bygning 5.1 Kabyssen. Mød bare op med det strikkeudstyr, du har, og resten finder vi ud af. 
 
Om lørdagen er det hele to gratis aktiviteter ved vores ukrainske beboere, som sikkert flere af jer har set optræde 
her i huset ved forskellige lejligheder: 
 Kl. 10-10.45 er det guitarspil og sange – ukrainske og danske - i lokalet Musikken på 2. sal med Tatiana. Det har 

været så stor succes allerede fra 1. gang, at det p.t. er 10 elever, og lige nu er det ikke plads til flere. 
 Kl. 11-12 er det latindans/ stretching med elementer af yoga i Multisalen med Maria. Her er det masser af plads. 

Kom og vær med. Du skal hverken tilmelde dig eller kunne danse i forvejen. Du møder bare op med din 
yogamåtte og skiftesko. Resten finder vi ud af i fællesskabet! 

 

Åbent Hus - tirsdag den 28. marts 
Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus, sidste tirsdag om måneden. Kom til en 
åbent hus-rundvisning kl. 16-17 tirsdag den 28. marts.  
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, 
der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i 
huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.  
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Snapsesmagning torsdag den 16.3 kl. 17.30-20.15 i Øens Madhus 
Kom med, når Øens Madhus indbyder til snapsesmagning på Aarhus Ø. Få et væld af nye smagsindtryk, når Jan 
Kristiansen fra snapsogurter.dk tager sine lokale kryddersnapse med. Snapsene skal smages sammen med 7 små 
lette anretninger, lavet med råvarer fra lokalområdet: 
 Sardinfilet på sprød chips og toppet med rucolaspire  
 Ceviche af kuller på syltede gulerod med broccolispire  
 Hyldeblomstdampet laks med glaskål og sennepsskud  
 Cremet bælgotto lavet på danske Anicia linser  
 Gravad okse med rosapeber og bagte æbler  
 Nordiske minestrone med danske bælgfrugter  
 Gateau Marcel med skum og syltede bær   

Tilmeld dig kun for 325 kr. via FO-hjemmesiden: FO Aarhus - Kurser (kursusnr. 23-1188) 
Vil man gerne prøve andre spændende snapse, bliver der også mulighed for det. Ligesom det også bliver rig 
mulighed, for at stille spørgsmål og høre lidt om de snapseture, der er i 2023. 
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Få hjælp fra Borgerservice her i huset den 29. marts 
Borgerservice 2 Go er et særligt tilbud for dig, som ikke selv kan komme til Borgerservice på Dokk1. 

 
Borgerservice 2 Go i februar var en kæmpesucces, derfor vil Susanne igen tilbyde sin hjælp til gangbesværede 
beboere her i GH.   
I marts kan du få hjælp fra Susanne onsdag den 29. marts, kl. 10.30-12.30 i mødelokalet Akvariet ved 
hovedindgangen.  
Susanne kan bl.a. hjælpe dig med: 
 Overblik over sager hos andre instanser som fx Udbetaling Danmark  
 Breve fra det offentlige  
 MitID  
 Fritagelse fra Digital Post  
 Udstedelse af nyt sundhedskort  
 De offentlige digitale selvbetjeningsløsning 

Ventetid må forekomme. 
Hvis det viser sig, at der er et behov for Borgerservice 2 Go hos os, er det tanken, at Susanne fremadrettet skal 
komme den sidste onsdag om måneden.  
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Endnu mere fokus på fællesskaber i Generationernes Hus 
Som mange allerede ved, følger forskningsprojektet ”Fleksible Fællesskaber” udviklingen af fællesskaberne i 
Generationernes Hus – særligt med fokus på anvendelsen af fælleslokalerne. Det var også ”Fleksible Fællesskaber”, 
der stod for afviklingen af fællesmødet om fællesskaber den 1. marts. 
Vi tror imidlertid på, at det vil være frugtbart at fortsætte undersøgelsen af vores respektive forestillinger om 
fællesskab, der jo er husets bærende ide. Derfor har vi indgået et samarbejde med 5 antropologistuderende, der i 
forbindelse med deres metodeprojekt også undersøger fællesskab her i GH. 
De 5 studerende beskriver sig selv som følger:  
“Hej alle beboere i Generationernes Hus  
Vi er fem antropologistuderende, der læser på 4. semester på Aarhus Universitet, som er interesseret i at undersøge 
fællesskabet i Generationernes Hus. Derfor vil I måske se os i huset frem til midt-april, hvor vi vil opleve og italesætte 
fællesskabet.  
I er meget velkomne til at hive fat i os, hvis I har spørgsmål eller noget på hjerte.  
I kan også kontakte os ved at ringe til Sofie (+45 50 49 43 22) eller skrive en mail til Lærke (202106749@post.au.dk). 
Mvh Sofie Hoffmann, Johanne Østerberg, Lærke Tind, Anna Julie Tobler og Sofie Aarup”. 
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Glæd dig til din egen filmaften på større skærm i hjemlige omgivelser 
Husets nye mobile TV-skærm har fået ny DVD-afspiller, og kan derfor nu umiddelbart bruges til fremvisning af DVD-
film.  
Derudover kan du bruge skærmen til TV-aftener med sport, Eurovision, valgaften eller andre begivenheder, der 
kunne være hyggelige at se i fællesskab med medboere i huset.    
Den flytbare skærm giver mulighed for at se film og TV i mere hjemlige omgivelser end i Multisalen, fx i Dagligstuen 
ved 9.2. Du skal dog være opmærksom på, at huset ikke har et TV-abonnement. Det betyder, at du selv skal streame 
TV-signalet fra en telefon eller computer til TV-skærmen, hvis du ønsker at se TV.     

Tak til vores tre frivillige, som har meldt sig som tovholdere på brug af vores flytbare “biograf”. Det er beboere: 
Niels, som kan kontaktes på 24 47 24 84 
Claus Hyldgaard, som kan kontaktes på 28515875 
Per Lidell, som kan kontaktes på 21212029. 
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Brug Genbrugsen rigtigt 
Som vi også skrev i sidste nyhedsbrev, har Bygningsdriften i stigende grad observeret, at Genbrugsen bliver brugt 
som et storskraldsrum.  
Vi vil derfor opfordre til, at rummet kun benyttes til møbler og andet, som ikke er defekte. 
Har du storskrald, skal du bestille gratis afhentning her: Bestil afhentning af storskrald (affaldvarme.dk) 
Den 1. marts har vores gode kollegaer fra Bygningsdriftens sørget for, at Genbrugsen er blevet tømt, som I kan se på 
billedet. Lad os alle bruge Genbrugsen rigtigt og passe på vores hus – i fællesskab.  

 

 
 

Teleslyngen i Multisalen 
Vi har færdigmonteret teleslyngen i Multisalen medio februar. Den er tændt hele tiden, det betyder i praksis, at så 
snart, man taler i mikrofonen, skulle den sende signal ud til høreapparaterne – og alle har mulighed for at høre 
bedre. 
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Varsling af rammearbejde 
Bygherre NCC Danmark A/S og byggeriprojektleder Kilden og Hindby ApS varsler, at der i forbindelse med 
kommende hotelbyggeri på Irma Pedersens Gade skal rammes pæle.   
Varslingsbrevet er blevet fordelt fysisk i postkasser tidligere.  
 Opstart af pæleramning forventes i uge 10. I den første periode skal ca. 50 stk. prøvepæle etableres. Arbejdet 

udføres for at undersøge jordbundsforholdene og dennes bæreevne. Dette forventes udført på ca. en uge. 
 Opstart af selve rammearbejdet forventes i uge 15 og forventes at strække sig til september 2023. 

Bygherren udmelder: ”Vi beklager på forhånd de gener, arbejdet måtte medføre for jer som naboer i form af 
støj og eventuelle rystelser. Forud for arbejderne vil en del af bygningerne i området blive vurderet og 
fotoregistreret. Der er tale om en udvendig registrering, der ikke kræver beboernes tilstedeværelse. På udvalgte 
ejendomme monteres vibrationsmålere i perioden for ramning. 
Såfremt nærværende måtte give anledning til spørgsmål vedrørende byggeaktiviteten kan De kontakte Senior 
produktionschef Christian W. Egemose, tlf. 2488 7766 eller Henning Poulsen 2920 5080.” 
Du kan se markering af pæleramningsområde på kortet her. 
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Ny medarbejder i Serviceteamet 
Vi er glade for at fortælle, at en god kollega, som I har set i huset før, er vendt tilbage som fast del af vores Serviceteam.  
Det er Etienne Remme Planche, som startede den 1. marts.  
Etienne er glad for at være en del af staben i huset og glæder sig til at møde jer.  

 
 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall 

Leder af Generationernes Hus 

 


